慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第16号建议的协办意见
市委宣传部：
孙建明代表提出的《关于高质量建设村级文化礼堂的建议》已收悉，现提出以下协办意见。

正如代表所言，农村文化礼堂是基层宣讲党的政策、开展群众文化活动的重要阵地，从农村文化礼堂全面铺开到日常运行，市财政均已安排专项经费予以支持。在农村文化礼堂全面建设阶段，市财政按平均每个8万的补助标准已保障建设经费。实现农村文化礼堂全覆盖后，市财政每年足额按照2万/个标准安排运行管理经费540万元。

对于农村文化礼堂的提档升级，财政资金发挥的是引导性作用，建议主管部门要统筹乡镇（街道）、村（社区）和社会力量的各方支持，倡导农村文化礼堂共建共享。

　　　　　　　　　　　　　      慈溪市财政局
　　　　　　　　　　         2023年4月25日
　　联 系 人：王淑颖

　　联系电话：63837170